DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 053 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

NOTIFICAÇÃO PARATÉRMINO DE SERVIÇOS ................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

NOTIFICAÇÃO PARATÉRMINO DE SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor
Cristiano Marcelino Moreira Fernandes
Representante Legal Perante a TOMADA DE
PREÇOS nº 004/2020
VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRLE
– ME.

A Prefeitura Municipal de Marianópolis – TO, vem
por meio desta NOTIFICAÇÃO e;

Considerando os termos do CONTRATO nº 018/2020
oriundas do Processo Licitatório nº 133/2020–
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2020, cujo objeto é
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, BUEIROS
GALERIASE MATA BURROS, o qual esta empresa
configura como vencedora registrada;

Considerando a cláusula 4.2 do contrato, o qual
estabelece prazo de execução após ordem de início
de serviços.

Considerando que fora feita duas medições e ambas
devidamente pagas por esta municipalidade.

Seu descumprimento já está provocando graves
transtornos ao Município de Marianópolis – TO, uma

vez que os serviços ainda não foram executados
obedecendo ao cronograma.

Considerando que o descumprimento, total ou
parcial do Contrato, será aplicado à empresa
penalidades descritas no contrato assinado por seu
responsável, com as consequências previstas no
edital na cláusula oitava e na legislação, produzindo
as consequências de ordem civil, administrativa e
fiscal, além de outras sanções previstas nos artigos
86 e 87 da lei 8.666/93;

RESOLVE NOTIFICAR a VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
DE TRANSPORTES EIRLE - ME, CNPJ:
21.445.159/0001-90. Situada na Avenida Alfredo
Nasser, Q 9, Sala 2, Setor Nova Araguaína, Araguaína
-TO, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo Sr. Cristiano Marcelino
Moreira Fernandes, portador do CPF nº
034.298.506-06, para que compareça para término
dos serviços contratados no prazo máximo de 48
(quarenta e oito) horas, a contar do recebimento
desta notificação, sob pena de aplicação das sanções
legais cabíveis ao caso, dentre elas multas legais e
contratuais além de abertura de processo de
inidoneidade para contratar com a administração
pública.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo
êxito, será tomada as devidas providencias legais
contra a empresa contratada através da Tomada nº
004/2020 e imediatamente aberto o processo de
apuração de inidoneidade da referida empresa para
contratar com a administração pública.

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 13 de junho de 2022.
  EDIÇÃO Nº  053

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 053 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial
do Município de Marianópolis – TO no endereço
eletrônico: http://www.marianopolis.to.gov.br e
DOU no endereço eletrônico https://www.in.gov.br.

Marianópolis – TO, 13 de junho de 2022.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

http://www.marianopolis.to.gov.br/

		2022-06-13T22:02:47-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138